
Přijímací zkoušky pro žáky 9. ročníků  

 
U oborů s talentovou zkouškou je nutné podat přihlášku řediteli střední školy do 30. 11. 2023.  Talentové zkoušky 

do oborů s talentovou zkouškou se konají v pracovních dnech od 2. do 15. ledna. Talentové zkoušky v konzervatořích 

od 15. do 31. ledna. 

Žáci, kteří budou mít zájem o obory s talentovou zkouškou, přinesou začátkem listopadu tř. uč. vyplněnou 

přihlášku. Třídní uč. překontroluje známky a předá vých. poradkyni (vedení školy) k potvrzení. Potvrzená přihláška 

bude žákům vrácena v nejbližším termínu. Zák. zástupce (žák?) odevzdá přihlášku na stř. školu do 30.11. 2023 

U ostatních oborů se předpokládá odevzdání přihlášky řediteli SŠ, G nebo SOU do 20. 2. 2024 (??).                         

Zkoušky do oborů bez talentových zkoušek budou probíhat od 12. dubna. 

 

Přesné informace k př. řízení budou předány na třídní schůzce 17. 1. 2024 

Přibližné informace (novela zákona o přijímacím řízení ještě není schválena), budeme aktualizovat v nejbližším 

možném termínu. 

Předpokládá se, že: 

- V letošním roce bude možné podat přihlášky i elektronicky (vyplní žák, zák. zástupce, u papírové verze 

převede do elektronického systému střední škola) 

- Žák bude mít možnost podat v 1. kole 3 přihlášky, pořadí podle priorit (bude přijatý podle svého výsledku a 

priorit pouze na jednu školu), pokud by přijatý nebyl, bude se pokoušet o přijetí v 2. kole (stejný postup) 

- Zruší se zápisový lístek (žák bude přijat pouze na jednu školu). Nebude se využívat ani odvolání proti 

nepřijetí.  

- Jakým způsobem proběhne potvrzení známek ze zákl. školy zatím neznáme (upřesníme později) 

V posledních letech vznikly určité problémy s umístěním na střední školy (přetlak žáků), proto bude vhodné volit 

školy tak, aby alespoň jedné byla velká šance na přijetí  

U maturitních oborů je nutná kvalitní a dlouhodobější příprava, aby žák co nejlépe uspěl u jednotné zkoušky 

(přípravy na středních školách nebo v různých agenturách, některé začínají již v říjnu nebo listopadu) 

1. kolo přijímacího řízení bude probíhat v dubnu (9. roč. 12. a 15. 4., 5. a 7. roč. 16. a 17.4.) 

V minulých letech žáci měli možnost konat jednotnou zkoušku do maturitních oborů dvakrát (počítal se lepší 

výsledek), letos patrně obdobný postup 

    

Pro dobrou volbu střední školy je vhodné: 

- prostudovat brožury Informace o gymnáziích, Informace o středních odborných školách, Informace o 

středních odborných učilištích (k zapůjčení u tř. učitelů) a Atlasy školství na rok 2024/2025, které obdrží 

všichni žáci  

- pročíst www stránky jednotlivých škol 

- navštívit vybrané školy-dny otevřených dveří 

- PPP P10 nabídne žákům možnost testů k profesní orientaci 

- navštívit SCHOLU PRAGENSIS (23.11. - 25.11.2023 Kongresové centrum) - prezentace stř. škol 

(prezenční nebo online forma, dle situace) 

- kontaktovat starší spolužáky, kteří na dané škole studují 

- využít internetové odkazy, které se týkají přijímání na střední školy jako např.  Infoabsolvent, Alas 

školství, Cermat, Scio, To-dáš, atd.  

- využít přípravu na střední školy z M a Čj na vybraných stř. školách nebo v různých agenturách 


